АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.05.2022                                                                                                      № 260

пгт Пижанка

Об определении объектов ремонта дорог на 2024 год

 В целях своевременного определения объектов ремонта

автомобильных дорог на 2024 год, финансирование которых будет

осуществляться за счёт субсидии из дорожного фонда Кировской области:

1. Управлению строительства и архитектуры, ЖКХ, транспорта и связи

совместно с территориальными отделами в мае текущего года провести

обследование автомобильных дорог общего пользования местного

значения, составить акты обследования технического состояния объектов

с приложением фотоматериалов.

2. Создать комиссию по отбору дорог для ремонта согласно приложению.

3. Комиссии по отбору дорог для ремонта в срок до 20.06.2023 г. составить

предварительный перечень объектов техническое состояние которых не

отвечает нормативному, в соответствии с актами обследования

технического состояния объектов и критериями оценки отбора объектов,

прилагаемых к Положению (методическим рекомендациям) о порядке

формирования перечня автомобильных дорог, находящихся в

муниципальной собственности и подлежащих ремонту (письмо

министерства транспорта Кировской области от 03.08.2022 № 2033-48-05-

04), сформировать фотоальбом по объектам.

4. Управлению строительства и архитектуры, ЖКХ, транспорта и связи до

начала проведения опроса-голосования граждан (но не позднее

10.07.2023) согласовать в КОГКУ «Дорожный комитет Кировской

области» виды работ согласно предоставляемым актам обследования

дорог с приложением фотоальбома по объектам.

5. Управлению строительства и архитектуры, ЖКХ, транспорта и связи в

срок до 01.08.2023 провести опрос-голосование граждан для выбора ими

объектов ремонта дорог (пообъектно), включенных в предварительный

перечень объектов и находящихся в муниципальной собственности в

соответствии с документами, предоставленными комиссией по отбору

дорог для ремонта.

6. Комиссии по отбору дорог для ремонта в срок до 10.08.2023 подвести

итоги голосования граждан.

7. Управлению строительства и архитектуры, ЖКХ, транспорта и связи в

срок до 25.09.2023 подготовить и проверить в КОГКУ «Дорожный

комитет Кировской области» сметную документацию на ремонт дорог

(ведомость дефектов и смету).

8. Управлению строительства и архитектуры, ЖКХ, транспорта и связи в

срок до 01.10.2023г предоставить в министерство транспорта Кировской

области копию протокола результатов голосования по отбору объектов

муниципального образования; копию протокола решения комиссии

муниципального округа об определении объектов; сметную

документацию (ведомость дефектов, смету) проверенную в КОГКУ

«Дорожный комитет Кировской области».

9. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Пижанского

муниципального округа        А.Н. Васенин

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель начальника управления

строительства и архитектуры, ЖКХ,

транспорта и связи администрации

Пижанского муниципального округа

                         С.Н. Конев

СОГЛАСОВАНО

Заместитель заведующей отделом

юридической и кадровой работы

администрации Пижанского

муниципального округа

                          М.В. Семенова

   Приложение

УТВЕРЖДЕН

Распоряжением администрации

Пижанского муниципального

округа Кировской области

от 30.05.2023   № 260

Состав комиссии по отбору дорог для ремонта

ВАСЕНИН

Александр Николаевич

Глава Пижанского муниципального округа

председатель комиссии

КОНЕВ

Сергей Николаевич

НАЙМУШИНА

Татьяна Владимировна

Заместитель начальника управления

строительства и архитектуры, ЖКХ,

транспорта и связи администрации округа,

секретарь комиссии

Заместитель главы администрации по

социальным вопросам и управлению

территориями, заведующая Пижанским

территориальным отделом администрации

Пижанского муниципального округа

 НАЙМУШИНА

Ольга Анатольевна

Заведующая отделом организационной и

информационной работы

СЕМЁНОВА

Марина Вадимовна

Заместитель заведующей отделом

юридической и кадровой работы

администрации Пижанского муниципального

округа